i

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июля 2015 г. № 219

г. Махачкала

О созданиигосударственного

автономногоучреясденияРеспубликиДагестан

«Центр поддержкипредпринимательстваРеспубликиДагестан»

В соответствиис Федеральнымзаконом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Создать государственное автономное учреждение Республики

Дагестан «Центр поддержки предпринимательства Республики Дагестан»

(далее - ГАУ РД «Центр поддержки предпринимательства РД»).

2. Установить, что:

а) функции и полномочия учредителя ГАУ РД «Центр поддержки

предпринимательства РД» осуществляет Министерство промышленности,

торговли и инвестиций Республики Дагестан;

б) основными целями деятельности ГАУ РД «Центр поддержки

предпринимательства РД» являются:

предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства и

гражданам, желающим организовать предпринимательскую деятельность,

консультационных, юридических и информационных услуг по актуальным

вопросам организации и осуществления предпринимательской деятельности, а

также разъяснение мер государственной поддержки предпринимательской

деятельности;

разработка и издание печатных материалов для субъектов малого и

среднего предпринимательства, а также освещение вопросов малого и среднего

предпринимательства в средствах массовой информации: выпуск теле- и

радиопрограмм, тематических телепередач, фильмов, издание газеты и журнала

для предпринимателей;

реализация программ обучения и повышения квалификации кадров

субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе инновационной

сферы, и организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего

предпринимательства.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию государственного

автономного учреждения Республики Дагестан «Центр поддержки

предпринимательства Республики Дагестан» согласно приложению.

4 Внести в раздел «Министерство промышленности, торговли и

инвестиций Республики Дагестан» приложения № I к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106
«О подведомственности государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005,
№ 6, ст. 454; 2011, № 17, ст. 763; № 22, ст. 1065, ст. 1073; 2012, № 22, ст. 984;
2013, № 13, ст. 901; № 17, ст. 1112; № 18, ст. 1166; № 20, ст. 1374) следующие
изменения:

дополнить подраздел «Учреждения» позицией следующего содержания:

«ГАУ РД «Центр поддержки предпринимательства РД» г. Махачкала»;

в подразделе «Некоммерческие организации» исключить следующую

позицию:

«Дагестанский республиканский центр развития г. Махачкала»,

предпринимательства

Председатель Правительства

(ц/ УПРАВЛЕНИЕ Республики Дагестан А. Гамидов
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА^

Nsl

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 16 июля 2015 г. № 219

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятийпо созданиюгосударственногоавтономного

учреясденияРеспубликиДагестан«Центр поддержки

предпринимательстваРеспубликиДагестан»

№ Наименование Ответственные Сроки

п/п исполнители

1 2 3 4

1. Разработка и утверждение

устава государственного

автономного учреждения

Республики Дагестан «Центр

поддержки предприниматель

ства Республики Дагестан»

(далее - ГАУ РД «Центр

поддержки предприниматель

ства РД»)

2. Назначение руководителя ГАУ

РД «Центр поддержки

предпринимательства РД» и

заключение с ним трудового

договора в установленном

порядке

3. Формирование и утверждение

государственного задания в

отношении ГАУ РД «Центр

поддержки"^ предприниматель

ства РД»

Формирование и утверждение

перечня мероприятий, направ

ленных на развитие ГАУ РД

«Центр поддержки предприни

мательства РД»

Минпромторгинвест

РД
Мингосимущество

РД

Минпромторгинвест

РД

Минпромторгинвест

РД

в течение месяца со

дня вступления в силу

нормативного правого

акта о создании ГАУ

РД «Центр поддержки

предпринимательства

РД»

в течение месяца со

дня вступления в силу

нормативного правого

акта о создании ГАУ

РД «Центр поддержки

предпринимательства

РД»

в течение месяца со

дня вступления в силу

нормативного правого

акта о создании ГАУ

РД «Центр поддержки

предпринимательства

РД»

Минпромторгинвест в течение месяца со

РД
ГАУ РД «Центр

поддержки пред

принимательства

РД»

дня вступления в силу

нормативного правого

акта о создании ГАУ

РД «Центр поддержки

Представление в Мингос

имущества РД сведений для

внесения в реестр государ

ственного имущества Респуб

лики Дагестан

Определение перечня объек

тов недвижимого и особо

ценного движимого имущес

тва, закрепляемого за ГАУ РД

«Центр поддержки предприни

мательства РД» на праве

оперативного управления

Формирование наблюдатель

ного совета ГАУ РД «Центр

поддержки предприниматель

ства РД»

ГАУ РД «Центр

поддержки пред

принимательства

РД»

Минпромторгинвест

РД,
Мингосимущество

РД

Минпромторгинвест

РД

^'^^''Зводсгвл S
N2) /*

предпринимательства

РД»

в течение месяца со

дня вступления в силу

нормативного правого

акта о создании ГАУ

РД «Центр поддержки

предпринимательства

РД»

в течение месяца со

дня вступления в силу

нормативного правого

акта о создании ГАУ

РД «Центр поддержки

предпринимательства

РД»

в течение месяца со

дня вступления в силу

нормативного правого

акта о создании ГАУ

РД «Центр поддержки

предпринимательства

РД»